
 

Národní centrum zemědělského a potravinářského výzkumu,  v. v. i. 
Drnovská 507/73, 161 00 Praha 6 – Ruzyně | +420 233 022 480  
carc@carc.cz | ID datové schránky: 3tnj7g7 | www.carc.cz 

 

 
 

Hledáme vhodného uchazeče/vhodnou uchazečku na pozici 

ENERGETIK / ENERGETIČKA 
 
CO BUDE VAŠÍ PRACOVNÍ NÁPLNÍ: 
 

➢ řízení a kontrola energetického hospodářství organizace 
➢ správa a optimalizace spotřeby energií (elektřina, plyn, voda, teplo) 
➢ koordinace energetických auditů a navrhování energeticky úsporných opatření 
➢ evidence a analýza údajů o spotřebách energií, zpracování pravidelných přehledů a reportů 
➢ sledování legislativních změn a zajištění souladu s právními předpisy v oblasti energetiky 
➢ sledování aktuálních trendů a inovací v oblasti systémů měření a regulace spotřeby energií a navrhování 

jejich případné implementace 
➢ spolupráce při plánování investic do energetického vybavení a infrastruktury 
➢ spolupráce při realizaci investic do energetického vybavení a infrastruktury, včetně investic v rámci dotačních 

programů 
➢ komunikace s dodavateli energií, správa smluv a vyhodnocování cenových nabídek 
➢ zajištění provozu energetických zařízení a systémů včetně odborných revizí 
➢ spolupráce s ostatními odděleními při zajišťování technické správy budov 

 
CO OD VÁS OČEKÁVÁME: 
 

➢ středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání technického směru (ideálně se zaměřením na energetiku, elektro 
nebo techniku prostředí) 

➢ praxi v oblasti energetiky, provozu technických zařízení nebo správy budov 
➢ přehled o příslušné legislativě (zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, vyhlášky a technické normy) 
➢ dobrou orientaci v oblasti technologií vytápění, chlazení, osvětlení a řízení spotřeby energií 
➢ schopnost práce s daty a jejich analýzou (MS Excel, případně specializované nástroje) 
➢ samostatnost, pečlivost, zodpovědný přístup a ochotu učit se nové věci 
➢ schopnost komunikace a spolupráce napříč organizací 
➢ výhodou je platné osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice (min. §6 dle vyhl. 50/1978 Sb. resp. 

NV 194/2022 Sb.) 
 

CO ZAMĚSTNANCŮM NABÍZÍME: 

➢ perspektivní zaměstnání a jistotu stabilní výzkumné instituce 
➢ zajímavé pracovní zkušenosti 
➢ přátelskou atmosféru a příjemné pracovní prostředí v parkovém areálu v Praze-Ruzyni 
➢ zaměstnanecké výhody (týden dovolené navíc, 3 sick days, pružná pracovní doba, příspěvek na stravování) 

 
Nástup možný dle dohody 
 
Místo výkonu práce: Praha – Ruzyně  
 
Nabídky obsahující profesní životopis, souhlas se zpracováním osobních údajů a případně doporučující dopis zasílejte 
na e-mail: sarka.bartova@carc.cz, marketa.vesela@carc.cz, pavol.martinko@carc.cz 
nebo na adresu: Národní centrum zemědělského a potravinářského výzkumu , v.v.i. personální oddělení, 
Drnovská 507/73, 161 00 Praha 6 – Ruzyně. 

mailto:sarka.bartova@carc.cz
mailto:marketa.vesela@carc.cz

